
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД КАМЫШИН 

 
 

от 30.08.2024 г.  № 1289-п 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа – 
город Камышин от 17.07.2017 г.              
№ 1048-п «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий 
перевозчикам на возмещение 
недополученных доходов, возникающих 
при осуществлении регулярных 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в 
городском округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа» 
 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением 
Администрации городского округа – город Камышин от 09.04.2024 г. № 492-п «О 
реализации положений абзаца второго пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – город 
Камышин, Администрация городского округа – город Камышин  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа – город Камышин 
от 17.07.2017 г. № 1048-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
перевозчикам на возмещение недополученных доходов, возникающих при 
осуществлении регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском округе – город 
Камышин по регулируемым тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа» 
следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение 

недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа». 



1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением 
Администрации городского округа – город Камышин от 09.04.2024 г. № 492-п «О 
реализации положений абзаца второго пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – город 
Камышин, Администрация городского округа – город Камышин                                                   
п о с т а н о в л я е т:». 

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на возмещение 

недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа.». 

1.4. В Порядке предоставления субсидий перевозчикам на возмещение 
недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа: 

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, 

возникающих при осуществлении регулярных перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском  
округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд пассажиров и провоз 
багажа». 

1.4.2. В разделе 1: 
1.4.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок предоставления 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям субсидий на возмещение 
недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа (далее – субсидия), порядок расчета размера субсидии 
на возмещение недополученных доходов, требования к отчетности и осуществлению 
контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и 
ответственности за их нарушение.». 

1.4.2.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 
регулируемая деятельность – деятельность по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, в 
городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа; 

перевозчики – юридические лица (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных 



маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа.». 

1.4.2.3. Пункты 1.5 – 1.7 изложить в следующей редакции: 
«1.5. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Комитету ЖКХ и КС на текущий финансовый год и 
плановый период за счет средств бюджета городского округа – город Камышин на 
цель, указанную в пункте 1.3 настоящего раздела. 

Субсидия носит целевой характер и не может использоваться на иные цели. 
Субсидия направляется получателю субсидии на возмещение недополученных 
доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в 
городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа. 

1.6. Категориями получателей субсидии, имеющим право на получение 
субсидии, являются юридические лица (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа. 

1.7. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, являются: 

осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным 
транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа; 

наличие действующего муниципального контракта на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории городского 
округа – город Камышин, заключенного с Комитетом ЖКХ и КС в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, и содержащего обязанность перевозчика оставлять 
полученную им плату за проезд пассажиров и провоз багажа в своем распоряжении. 

предоставление права льготного проезда отдельным категориям граждан в 
соответствии с действующим законодательством.». 

1.4.2.4. Дополнить пунктами 1.8 – 1.10 следующего содержания: 
«1.8. Способом предоставления субсидии является возмещение 

недополученных доходов. 
1.9. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее – Единый портал) в порядке, установленном Министерством 
финансов Российской Федерации. 

1.10. Предоставление субсидии осуществляется по результатам отбора, 
способом проведения которого является запрос предложений.». 

1.4.3. Раздел 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Условия и порядок предоставления субсидий 

 
2.1.  Проведение отбора получателей субсидии осуществляется посредством 

запроса предложений на основании заявлений, направленных перевозчиками для 
участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора категориям и критериям 
отбора. 

Субсидия предоставляется участникам отбора, соответствующим 
требованиям: 



соответствие участника отбора категориям и критериям отбора, 
установленным пунктами 1.6, 1.7 раздела 1 настоящего Порядка; 

соответствие участника отбора на 01-е число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором планируется заключение соглашения (далее – соглашение) 
следующим требованиям: 

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе 
местом регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ 
(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму; 

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации 
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 
или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения;  

участник отбора не получает средства из бюджета городского округа – город 
Камышин на основании иных муниципальных нормативных правовых актов 
Администрации городского округа – город Камышин на цель, установленную пунктом 
1.3 раздела 1 настоящего Порядка; 

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием»; 

наличие у участника отбора действующей лицензии на осуществление 
деятельности по перевозкам пассажиров; 

участник отбора ведет раздельный учет затрат и доходов при осуществлении 
деятельности по перевозкам пассажиров; 

наличие у участника отбора расчетного счета, открытого в учреждениях 
Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях. 

2.2. Для получения субсидии участник отбора, соответствующий требованиям, 
указанным в пункте 2.1 настоящего раздела, для рассмотрения вопроса о 
предоставлении субсидии представляет в Комитет ЖКХ и КС на бумажном носителе 
заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку. 

Размер субсидии, указанный в заявлении на предоставление субсидии, не 
может превышать объем лимитов бюджетных обязательств, предусмотренный на 
цель, установленную пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, и отраженный в 
объявлении о проведении отбора. 

К заявлению на предоставление субсидии прилагаются следующие 
документы: 



справка-расчет о плановых суммах доходов и расходов, количестве 
перевезенных пассажиров по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

плановый график выхода подвижного состава по маршрутам по форме 
согласно приложению 3 к настоящему Порядку; 

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей); 

согласие участника отбора на осуществление Комитетом ЖКХ и КС в 
отношении него проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, 
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также 
проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем 
субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 
268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

согласие участника отбора на публикацию (размещение) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора, о 
подаваемом участником отбора заявлении на предоставление субсидии, иной 
информации об участнике отбора, связанной с отбором; 

копия муниципального контракта на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам, заключенный с Комитетом ЖКХ и КС в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд и содержащий обязанность участника отбора оставлять 
полученную им плату за проезд пассажиров и провоз багажа в своем распоряжении; 

уведомление об открытии банковского счета получателю субсидии в 
учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях в порядке, установленном Федеральным казначейством и 
Министерством финансов Российской Федерации; 

документ, подтверждающий полномочия руководителя участника отбора, а в 
случае подписания заявления на предоставление субсидии и прилагаемых к ней 
документов представителем участника отбора, документы, подтверждающие 
полномочия представителя участника отбора. 

Документы, представляемые участником отбора, заверяются печатью (при 
наличии) и подписью уполномоченного лица участника отбора. 

Документы представляются в адрес Комитета ЖКХ и КС на бумажном 
носителе в одном экземпляре нарочно либо в электронной форме (при наличии 
технической возможности) с применением усиленной квалифицированной 
электронной подписи. 

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность 
представляемых документов для получения субсидии. 

Источником получения субсидии являются средства бюджета городского  
округа – город Камышин. 

2.3. Участник отбора вправе: 
в ходе проведения каждого отбора подать одно заявление на предоставление 

субсидии; 
отозвать заявление на предоставление субсидии до даты окончания срока 

приема заявлений на предоставление субсидии. Для отзыва заявления на 
предоставление субсидии участник отбора или представитель по доверенности 
подает соответствующее заявление в Комитет ЖКХ и КС. Отозванные документы 
передаются участнику отбора или представителю по доверенности в течение двух 
рабочих дней после подачи соответствующего заявления; 

внести изменения в заявление на предоставление субсидии до даты 
окончания срока приема заявлений на предоставление субсидии. Изменения в 
заявление на предоставление субсидии вносятся путем подачи нового заявления на 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3722


предоставление субсидии, оформленной в соответствии с настоящим Порядком. При 
этом ранее поданное заявление на предоставление субсидии считается отозванным 
и передается участнику отбора или представителю по доверенности в течение двух 
рабочих дней после подачи нового заявления на предоставление субсидии; 

обратиться в Комитет ЖКХ и КС за разъяснением положений отбора с даты 
опубликования объявления о проведении отбора до даты начала приема заявлений 
на предоставление субсидии.  

2.4. Комитет ЖКХ и КС не позднее одного рабочего дня до даты начала приема 
заявлений на предоставление субсидии размещает на официальном сайте 
Администрации городского округа – город Камышин в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет https://admkamyshin.info (далее – 
официальный сайт Администрации) объявление о проведении отбора. 

Сроки проведения отбора составляют не менее пяти календарных дней с даты 
размещения объявления о проведении отбора. 

В объявлении о проведении отбора указывается следующая информация: 
способ проведения отбора получателей субсидии; 
дата размещения объявления о проведении отбора на официальном сайте 

Администрации; 
сроки проведения отбора; 
дата начала подачи и окончания приема заявлений на предоставление 

субсидии участников отбора, при этом дата окончания приема заявлений на 
предоставление субсидии не может быть ранее 5-го календарного дня, следующего 
за днем размещения объявления о проведении отбора; 

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты 
Комитета ЖКХ и КС; 

значения результатов предоставления субсидии; 
доменное имя и (или) указатели страниц официального сайта Администрации; 
требования к участникам отбора, определенные в соответствии с пунктом 2.1 

настоящего раздела, которым участник отбора должен соответствовать на дату, 
определенную настоящим Порядком, и к перечню документов, представляемых 
участниками отбора для подтверждения соответствия указанным требованиям; 

категории и критерии отбора; 
порядок подачи участниками отбора заявлений на предоставление субсидии и 

требования, предъявляемые к форме и содержанию заявлений на предоставление 
субсидии; 

порядок отзыва заявлений на предоставление субсидии, порядок их возврата, 
определяющий, в том числе, основания для возврата заявлений на предоставление 
субсидии, порядок внесения изменений в заявления на предоставление субсидии; 

правила рассмотрения и оценки заявлений на предоставление субсидии в 
соответствии с настоящим Порядком; 

порядок возврата заявлений на предоставление субсидии на доработку; 
порядок отклонения заявлений на предоставление субсидии, а также 

информация об основаниях их отклонения; 
порядок оценки заявлений на предоставление субсидии, включающий 

критерии оценки, сроки оценки заявлений на предоставление субсидии; 
объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчета размера 

субсидии, установленный настоящим Порядком, правила распределения субсидии 
по результатам отбора, которые могут включать максимальный, минимальный 
размер субсидии, предоставляемой победителю (победителям) отбора, а также 
предельное количество победителей отбора; 

порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 
объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 
предоставления; 



срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать 
соглашение; 

условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от 
заключения соглашения; 

сроки размещения документа об итогах проведения отбора на официальном 
сайте Администрации, которые не могут быть позднее 14-го календарного дня, 
следующего за днем определения победителя отбора. 

2.5. Комитет ЖКХ и КС: 
регистрирует заявления о предоставлении субсидий на возмещение 

недополученных доходов не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его 
приема, в порядке очередности поступления; 

в течение трех рабочих дней, следующих за днем истечения срока приема 
заявлений на предоставление субсидии, рассматривает документы, указанные в 
пункте 2.2 настоящего раздела на предмет соответствия участников отбора и 
представленных ими документов категориям и критериям отбора, условиям и 
порядку предоставления субсидии, установленным настоящим Порядком; 

принимает решение о допуске к участию в отборе юридического лица, 
индивидуального предпринимателя и о признании его участником отбора или об 
отклонении заявления на предоставление субсидии по основаниям, указанным в 
пункте 2.6 настоящего раздела. 

В случаях принятия решения об отклонении заявления на предоставление 
субсидии Комитет ЖКХ и КС не позднее трех рабочих дней со дня окончания срока 
приема заявлений на предоставление субсидии направляет участнику отбора 
информацию о причинах отклонения заявления на предоставление субсидии на 
адрес электронной почты, указанный в заявлении на предоставление субсидии, или 
вручает под подпись лично участнику отбора либо уполномоченному представителю, 
или направляет заказным письмом с уведомлением о вручении. 

Документы, приложенные к заявлению на предоставление субсидии, в случае 
его отклонения возврату не подлежат. 

2.6. Основаниями для отклонения заявления на предоставление субсидии 
являются: 

несоответствие участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.1 
настоящего раздела; 

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных 
в объявлении о проведении отбора; 

несоответствие представленных участником отбора заявления на 
предоставление субсидии и (или) документов требованиям, установленным в 
объявлении о проведении отбора; 

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных 
участником отбора в целях подтверждения соответствия требованиям, 
установленным в объявлении о проведении отбора; 

подача участником отбора заявления на предоставление субсидии после даты 
и (или) времени, определенных для его подачи; 

отсутствие в текущем финансов году в бюджете городского округа – город 
Камышин лимитов бюджетных обязательств, доведенных Комитету ЖКХ и КС в 
текущем финансовом году на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 1 настоящего 
Порядка. 

В случае отклонения заявления на предоставление субсидии на стадии 
рассмотрения Комитет ЖКХ и КС в течении пяти рабочих дней после завершения 
сроков подачи заявлений на предоставление субсидии направляет участнику отбора 
уведомление об отклонении заявления на предоставление субсидии на адрес 
электронной почты, указанный в заявлении на предоставление субсидии, или 
вручает под подпись лично участнику отбора либо уполномоченному представителю, 



или направляет заказным письмом с уведомлением о вручении информацию о 
причинах отклонения заявления на предоставление субсидии. 

2.7. Результаты рассмотрения заявлений на предоставление субсидии 
участников отбора размещаются на официальном сайте Администрации не позднее 
14-го календарного дня, следующего за днем утверждения Комитетом ЖКХ и КС 
перечня получателей субсидии, с указанием следующих сведений: 

дата, время и место рассмотрения заявлений на предоставление субсидии; 
информация об участниках отбора, заявления на предоставление субсидии 

которых были рассмотрены; 
информация об участниках отбора, заявления на предоставление субсидии 

которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений 
объявления, которым не соответствуют такие заявления на предоставление 
субсидии; 

наименования получателей субсидии, с которыми заключается соглашение, и 
размер предоставляемой им субсидии. 

2.8. Комитет ЖКХ и КС вправе отменить проведение отбора путем размещения 
на официальном сайте Администрации объявления об отмене проведения отбора не 
позднее чем за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявлений на 
предоставление субсидии участниками отбора и которое содержит информацию о 
причинах отмены отбора. 

Участники отбора, подавшие заявления на предоставление субсидии на 
участие в отборе, информируются об отмене проведения отбора простым почтовым 
отправлением по адресу, указанному участником отбора, либо в форме электронного 
документа по адресу электронной почты, указанному участником отбора. 

Отбор считается отмененным с момента размещения объявления о его отмене 
на официальном сайте Администрации. 

2.9. Размер субсидии не может превышать: 
доведенных Комитету ЖКХ и КС лимитов бюджетных обязательств на текущий 

финансовый год на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка; 
суммы недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в городском округе – город Камышин по регулируемым 
тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа. 

2.10. В случае соответствия юридического лица, индивидуального 
предпринимателя требованиям и условиям предоставления субсидии, указанным в 
настоящем Порядке, Комитет ЖКХ и КС принимает решение о предоставлении 
субсидии и направляет получателю субсидии для подписания два экземпляра 
проекта соглашения. 

Получатель субсидии рассматривает в течение трех рабочих дней со дня 
получения проект соглашения, подписывает и возвращает в Комитет ЖКХ и КС один 
экземпляр. 

В случае недостаточности лимитов бюджетных обязательств для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов получателю 
субсидии в полном расчетном размере, Комитет ЖКХ и КС предоставляет субсидию 
в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

В случае уменьшения Комитету ЖКХ и КС как получателю бюджетных средств 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, в соглашении 
предусматриваются условия о согласовании новых условий соглашения или о 
расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в 
форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся 
изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части 



перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, 
являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в 
форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, 
являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности индивидуального 
предпринимателя соглашение расторгается с формированием уведомления о 
расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении 
обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных 
получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в 
бюджет городского   округа – город Камышин. 

Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе 
дополнительное соглашение о расторжении соглашения оформляются в 
соответствии с типовой формой соглашения о предоставлении из бюджета 
городского округа – город Камышин субсидии, утвержденной приказом Управления 
финансов Администрации городского округа – город Камышин. 

Дополнительное соглашение к соглашению, дополнительное соглашение о 
расторжении соглашения направляются получателю субсидии для подписания в 
случае возникновения такой потребности в двух экземплярах. 

Получатель субсидии подписывает соглашение (дополнительное соглашение к 
соглашению, дополнительное соглашение о расторжении соглашения) в течение 
пяти рабочих дней со дня его получения и направляет один экземпляр в адрес 
Комитета ЖКХ и КС. 

Соглашение заключается на текущий финансовый год. 
Получатель субсидии не вправе приобретать за средства предоставленной 

субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления указанных 
средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами.  

2.11. Для перечисления субсидии на возмещение недополученных доходов 
получатель субсидии, заключивший соглашение, представляет в Комитет ЖКХ и КС 
ежемесячно, до 20-го числа текущего месяца, отчеты за предыдущий месяц по 
формам согласно приложениям 4, 5 к настоящему Порядку. 

Комитет ЖКХ и КС в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
представленных отчетов рассматривает их в порядке очередности представления и 
принимает решение о перечислении субсидии, либо возвращает представленные 
отчеты с указанием причин возврата. 

Получатели субсидии в течение двух рабочих дней устраняют причины 
возврата и повторно представляют отчеты в Комитет ЖКХ и КС. 

2.12. Перечисление субсидий осуществляется не позднее 10-го рабочего дня 
со дня окончания рассмотрения документов, указанных в пункте 2.11 настоящего 
раздела, на расчетные счета получателя субсидии, открытые в учреждениях 
Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях. 

2.13. В случае увеличения в течение текущего финансового года лимитов 
бюджетных обязательств, Комитет ЖКХ и КС в течение 10 рабочих дней со дня 
доведения Комитету ЖКХ и КС лимитов бюджетных обязательств: 

распределяет субсидии в порядке очередности представления документов 
между получателями субсидии, которым: 

- ранее были предоставлены субсидии в меньшей, чем расчетный размер 
субсидий, размере; 

- было отказано в предоставлении субсидии по причине отсутствия лимитов 
бюджетных обязательств. 



уведомляет получателей субсидии об этом письмом Комитета ЖКХ и КС; 
заключает соглашение или дополнительное соглашение в соответствии с 

пунктом 2.10 настоящего Порядка. 
2.14. Комитет ЖКХ и КС вправе произвести выплату субсидий на возмещение 

недополученных доходов в виде авансовых платежей на квартал, следующий за 
текущим, в размере не более 90% суммы субсидии текущего квартала, в случае 
обращения получателя субсидии. Рассмотрение Комитетом ЖКХ и КС 
обосновывающих документов и принятия решения о выплате (отказе в выплате) 
осуществляется в течении трех рабочих дней со дня регистрации обращения. 
Решение доводится до сведения получателю субсидии письмом в течение трех 
рабочих дней со дня принятия решения.». 

1.4.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 
«3.5. Расчетная (плановая) сумма субсидии n-го получателя субсидии при 

одновременном направлении заявлений на получение субсидии нескольких 
получателей субсидии определяется по формуле: 

 
Cip = Cg x (Cnz / Cz), где: 

 
Cin – расчетная (плановая) сумма субсидии n-ого получателя субсидии для 

заключения соглашения; 
Cg – объем лимитов бюджетных обязательств, доведенных Комитету ЖКХ и КС 

на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка; 
Cnz – сумма заявления на получение субсидии, представленной получателем 

субсидии; 
Cz – общий объем субсидии по заявлениям на получение субсидии, 

представленным получателями субсидии.». 
1.4.5. Раздел 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Порядок расчета значений результатов предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов 

 
Показателем достижения значений результатов предоставления субсидий 

является коэффициент выхода подвижного состава по маршрутам общего 
пользования. 

Показатель рассчитывается по формуле: 
 

Кв. = Рф / Рпл., где: 
 

Кв - коэффициент выхода подвижного состава по маршрутам общего 
пользования; 

Рф. - фактическое количество рейсов, выполненных за отчетный период; 
Рпл. - плановое количество рейсов на отчетный период. 
 
Для получения субсидии показатель достижения значений результатов не 

должен быть ниже 1,0.». 
1.4.6. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Требования к отчетности 
 

5.1. Отчет о фактических суммах доходов, расходов и количестве 
перевезенных пассажиров предоставляется по формам и в сроки, установленные 
пунктом 2.11 раздела 2 настоящего Порядка. 

5.2. Отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии 
предоставляется по форме и в сроки, указанные в соглашении. 

5.3. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных, 



отражаемых в отчетах, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.». 

1.4.7. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Требования к осуществлению контроля за соблюдением  

условий и порядка предоставления субсидий и ответственности  
за их нарушение 

 
6.1. Комитет ЖКХ и КС осуществляет проверку соблюдения получателями 

субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения значений результатов предоставления субсидий, органы 
муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

6.2. В случае выявления Комитетом ЖКХ и КС, органом муниципального 
финансового контроля нарушений порядка и (или) условий предоставления субсидий 
на возмещение недополученных доходов, установленных настоящим Порядком, 
установления фактов превышения величины регулируемых тарифов на перевозку 
пассажиров, недостижения значений результатов предоставления субсидий, 
предоставление недостоверных или искаженных отчетов, повлекших 
необоснованное получение субсидий на возмещение недополученных доходов, 
получатель субсидии уведомляется о выявленных нарушениях и о необходимости 
возврата полученных субсидий на возмещение недополученных доходов в течение 
5-ти рабочих дней со дня выявления указанных нарушений письмом Комитета ЖКХ и 
КС. 

Получатель субсидии обязан произвести возврат полученной субсидии на 
возмещение недополученных доходов (остатка субсидии на возмещение 
недополученных доходов) в бюджет городского округа – город Камышин в месячный 
срок со дня получения письменного уведомления от Комитета ЖКХ и КС. 

Расчет суммы субсидии на возмещение недополученных доходов, 
подлежащей возврату, производится за период со дня совершения нарушения, а в 
случае предоставления недостоверного отчета, недостижения значений результатов 
использования субсидии – за отчетный период. 

6.3. Получатели субсидии обязаны вернуть в бюджет городского округа – город 
Камышин остаток субсидий на возмещение недополученных доходов, не 
использованный в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных 
соглашением о предоставлении субсидий, до 01 февраля года, следующего за 
отчетным годом. 

6.4. При невыполнении получателем субсидии в установленный срок 
требования о возврате субсидии Комитет ЖКХ и КС обеспечивает взыскание 
субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.». 

1.4.8. Приложения 1 – 5 к Порядку предоставления субсидий перевозчикам на 

возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в городском округе – город Камышин по регулируемым 

тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1 – 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования путем 
официального опубликования. 

 
 
Глава городского округа – город Камышин                                    С.В. Зинченко                                                                                         
                                                                      

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3722


                                                                                   Приложение 1 к постановлению 
             Администрации городского округа –  
             город Камышин  

                                                                                   от 30.08.2024 г.  № 1289-п 
 

«Приложение 1 
к Порядку о предоставлении 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в городском 
округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа  

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении субсидий на возмещение 
недополученных доходов, возникающих при осуществлении 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом 
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском 

округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа 

 
 
Ознакомившись   с   условиями   Порядка   о   предоставлении субсидий, 

утвержденного   постановлением  Администрации  городского  округа – город 
Камышин от __________ № _____, заявитель _________________ направляет пакет 
документов  для  рассмотрения  и принятия решения о предоставлении субсидий  на   
возмещение   недополученных  доходов,  возникающих  при осуществлении  
регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных  
маршрутах  регулярных  перевозок  в городском округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа в размере 
___________ рублей. 

    Заявитель подтверждает, что вся информация, содержащаяся в заявлении 
на участие в отборе, является подлинной, и не возражает против доступа к ней 
любых заинтересованных лиц. 

    В случае получения копии решения о предоставлении субсидии в 
результате проверки предоставленных документов и после утверждения бюджета 
городского округа – город Камышин с включенной плановой суммой недополученных 
доходов на очередной финансовый год 
________________________________________________________________________ 
                                 (полное наименование получателя субсидии) 
обязуется подписать соглашение о предоставлении субсидии на условиях и в сроки, 
указанные в Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных 
доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в 
городском округе – город Камышин по регулируемым тарифам на проезд пассажиров 
и провоз багажа. 
________________________________________________________________________ 
                                    (полное наименование получателя субсидии) 



подтверждает свое соответствие п. 2.1 раздела 2 Порядка о предоставлении 
субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при 
осуществлении регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском округе – город 
Камышин по регулируемым тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа. 

Сведения о получателе субсидии, подавшем заявление: 
Полное и сокращенное наименование __________________________________ 
Фактический адрес __________________________________________________ 
Почтовый адрес ____________________________________________________ 
Телефон ________________________, факс ____________________________.    
Дата государственной регистрации в качестве юридического лица 

(индивидуального предпринимателя), серия и номер свидетельства о внесении 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей) ____________________ кем выдано________________________ 
дата выдачи __________________ 

Идентификационный номер (ИНН) (для юридических лиц – ИНН, КПП) 
_______________________________________________________________________ 

Расчетный счет № __________________________________________________ 
Наименование, адрес банка __________________________________________ 
Банковский идентификационный код (БИК)______________________________    
Банковский корреспондентский счет (к/с) _______________________________ 
 
Приложения: 
 
Руководитель _____________________________________________________ 

                   М.П.                                            (Ф.И.О., подпись, дата) 
                                                                                                                                             ». 

 

 

 

             



                                                                                   Приложение 2 к постановлению 
             Администрации городского округа –  
             город Камышин  

                                                                                   от 30.08.2024 г.  № 1289-п 
 

   «Приложение 2 
к Порядку о предоставлении 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в городском 
округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа 

                                                         
                                                       «СОГЛАСОВАНО» 

                                                                                   Председатель Комитета ЖКХ и КС 
                                                                                   Администрации городского округа –  

                                                город Камышин 
                                                                                    ______________________ (Ф.И.О.) 
                                                                                    «___» ________________ 20____ г. 
 
 

 
Справка-расчет 

о плановых суммах доходов и расходов,  
количестве перевезенных пассажиров на 20 __ г. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Показатели 

1 2 3 4 

1. Количество рейсов ед.  

2. Общий пробег тыс. км  

3. Транспортная работа тыс. м. км  

4. Перевозка пассажиров, всего чел.  

4.1. в т.ч. по регулярным пассажирским 
перевозкам 

чел. 
 

4.1.1. по проездным билетам чел.  

4.1.2. по месячным проездным билетам чел.  

 - граждан чел.  



 - студентов чел.  

 - учащихся чел.  

4.2. по социальным проездным билетам (СПБ) чел.  

4.3. участников Великой Отечественной войны чел.  

5. Доходы перевозчика, всего тыс. рублей  

5.1. в т.ч. от регулярных пассажирских 
перевозок 

тыс. рублей 
 

5.1.1. от продажи проездных билетов тыс. рублей  

5.1.2. от продажи месячных проездных билетов тыс. рублей  

 - для граждан тыс. рублей  

 - для студентов тыс. рублей  

 - для учащихся тыс. рублей  

5.2. от продажи социальных проездных билетов тыс. рублей  

5.3. прочие доходы от иной деятельности тыс. рублей  

6. Субсидия за реализованные СПБ тыс. рублей  

7. Субсидия за бесплатный проезд участников 
ВОВ 

тыс. рублей 
 

8. Субсидия на возмещение недополученных 
доходов 

тыс. рублей 
 

9. Расходы, всего тыс. рублей  

9.1. в т.ч. от регулярных пассажирских 
перевозок 

тыс. рублей 
 

9.1.1. расходы на горючее тыс. рублей  

9.1.2. расходы на смазочные материалы тыс. рублей  

9.1.3. расходы на запасные части тыс. рублей  

9.1.4. расходы на шины тыс. рублей  

9.1.5. расходы на техническое обслуживание и 
ремонт 

тыс. рублей 
 

9.1.6. расходы на оплату труда и отчисления на 
оплату труда водителей и кондукторов 

тыс. рублей 
 

9.1.7. амортизация подвижного состава тыс. рублей  

9.1.8. расходы на постановку на учет, страхование 
гражданской ответственности, обязательное 

тыс. рублей 
 



страхование пассажиров 

9.1.9. накладные расходы тыс. рублей  

 в том числе тыс. рублей  

 оплата труда АУП (с отчислениями) тыс. рублей  

 оплата труда прочего персонала (с 
отчислениями) 

тыс. рублей 
 

 коммунальные услуги тыс. рублей  

 услуги связи тыс. рублей  

 амортизация зданий, сооружений, машин и 
оборудования 

тыс. рублей 
 

 Прочие расходы тыс. рублей  

9.2. Прочие расходы от иной деятельности тыс. рублей  

10. Прибыль/убыток от регулярных 
пассажирских перевозок (+/-) 

тыс. рублей 
 

11. Финансовый результат от регулярных 
пассажирских перевозок  
(п. 5.1 + п. 8 – п. 9.1) 

тыс. рублей 
 

12. Итого финансовый результат 
(прибыль/убыток)  
(п. 5 + п. 6 + п. 7 + п. 8 – п. 9) 

тыс. рублей 
 

13. Коэффициент выхода подвижного состава 
по маршрутам общего пользования 

 
 

 
 
 
_________________________________     _____________    __________________ 
 (наименование получателя субсидии)           (подпись)                   (Ф.И.О.) 
     М.П 
 
 
Проверил:  ______________    ______________   _____________________________ 
                            (дата)   (подпись)             (Ф.И.О.)                      ».             
                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   Приложение 3 к постановлению 
             Администрации городского округа –  
             город Камышин  
             от 30.08.2024 г.  № 1289-п 
 

    «Приложение 3 
к Порядку о предоставлении 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в городском 
округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа 

 
 

Плановый график выхода подвижного состава по маршрутам за 20___г. 
 

№ маршрута      

месяц план план план план план 

1 2 3 4 5 6 

январь      

февраль      

март      

апрель      

май      

июнь      

июль      

август      

сентябрь      

октябрь      

ноябрь      

декабрь      

Итого      

 

 
 
_________________________________     _____________    __________________ 
 (наименование получателя субсидии)           (подпись)                   (Ф.И.О.) 
     М.П                                                                                                                                 ». 
                                                                                      
                                                                                     
 
 
 
 
 
 



                                                                                   Приложение 4 к постановлению 
             Администрации городского округа –  
             город Камышин  
             от 30.08.2024 г.  № 1289-п 
     

    «Приложение 4 
к Порядку о предоставлении 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в городском 
округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа              

 
 

График выхода подвижного состава по маршрутам за ________20___г 

№ 
маршрута 

    

день план факт план факт план факт план факт 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

24         

25         

26         

27         



28         

29         

30         

31         

Итого         

 
 
 
_________________________________     _____________    __________________ 
 (наименование получателя субсидии)           (подпись)                   (Ф.И.О.) 
     М.П                                                                                                                                 ». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      



                                                                                      
                                                                                   Приложение 5 к постановлению 

             Администрации городского округа –  
             город Камышин  
             от 30.08.2024 г.  № 1289-п 
     

    «Приложение 5 
к Порядку о предоставлении 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в городском 
округе – город Камышин по 
регулируемым тарифам на проезд 
пассажиров и провоз багажа 

 

ОТЧЕТ 
о фактических суммах доходов, расходов и 

количестве перевезенных пассажиров 
за ____________ 20 ___ г. 

                                                             (месяц) 

№ 
п/п 

Наименование 
показателей 

Единица 
измерения 

План Факт 

период 
(месяц) 

нарастаю
щим 

итогом с 
начала 

года 

период 
(месяц) 

нарастаю
щим 

итогом с 
начала 

года 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество рейсов ед.     

2. Общий пробег тыс. км     

3. Транспортная 
работа 

тыс. м. км 
    

4. Перевозка 
пассажиров, всего 

чел. 
    

4.1. в т.ч. по 
регулярным 
пассажирским 
перевозкам 

чел. 

    

4.1.1. по проездным 
билетам 

чел. 
    



4.1.2. по месячным 
проездным 
билетам 

чел. 
    

 - граждан чел.     

 - студентов чел.     

 - учащихся чел.     

4.2. по социальным 
проездным 
билетам (СПБ) 

чел. 
    

4.3. участников 
Великой 
Отечественной 
войны 

чел. 

    

5. Доходы 
перевозчика, всего 

тыс. рублей 
    

5.1. в т.ч. от регулярных 
пассажирских 
перевозок 

тыс. рублей 
    

5.1.1. от продажи 
проездных билетов 

тыс. рублей 
    

5.1.2. от продажи 
месячных 
проездных билетов 

тыс. рублей 
    

 - для граждан тыс. рублей     

 - для студентов тыс. рублей     

 - для учащихся тыс. рублей     

5.2. от продажи 
социальных 
проездных билетов 

тыс. рублей 
    

5.3. прочие доходы от 
иной деятельности 

тыс. рублей 
    

6. Субсидия за 
реализованные 
СПБ 

тыс. рублей 
    

7. Субсидия за 
бесплатный проезд 
участников ВОВ 

тыс. рублей 
    

8. Субсидия на 
возмещение 

тыс. рублей 
    



недополученных 
доходов 

9. Расходы, всего тыс. рублей     

9.1. в т.ч. от регулярных 
пассажирских 
перевозок 

тыс. рублей 
    

9.1.1. расходы на 
горючее 

тыс. рублей 
    

9.1.2. расходы на 
смазочные 
материалы 

тыс. рублей 
    

9.1.3. расходы на 
запасные части 

тыс. рублей 
    

9.1.4. расходы на шины тыс. рублей     

9.1.5. расходы на 
техническое 
обслуживание и 
ремонт 

тыс. рублей 

    

9.1.6. расходы на оплату 
труда и отчислений 
на оплату труда 
водителей и 
кондукторов 

тыс. рублей 

    

9.1.7. амортизация 
подвижного 
состава 

тыс. рублей 
    

9.1.8. расходы на 
постановку на учет, 
страхование 
гражданской 
ответственности, 
обязательное 
страхование 
пассажиров 

тыс. рублей 

    

9.1.9. накладные 
расходы, в том 
числе: 

тыс. рублей 
    

 оплата труда АУП  
(с отчислениями) 

тыс. рублей 
    

 оплата труда 
прочего персонала 
(с отчислениями) 

тыс. рублей 
    



 коммунальные 
услуги 
 

тыс. рублей 
    

 услуги связи тыс. рублей     

 амортизация 
зданий, 
сооружений, 
машин и 
оборудования 

тыс. рублей 

    

 Прочие расходы тыс. рублей     

9.2. Прочие расходы от 
иной деятельности 

тыс. рублей 
    

10. Прибыль/убыток от 
регулярных 
пассажирских 
перевозок (+/-) 

тыс. рублей 

    

11. Финансовый 
результат от 
регулярных 
пассажирских 
перевозок (п. 5.1 +  
+ п. 8 – п. 9.1) 

тыс. рублей 

    

12. Итого финансовый 
результат 
(прибыль/убыток) 
(п. 5 + п. 6 + п. 7 +  
+ п. 8 – п. 9) 

тыс. рублей 

    

13. Коэффициент 
выхода подвижного 
состава по 
маршрутам общего 
пользования 

     

 

 

_________________________________     _____________    __________________ 
 (наименование получателя субсидии)           (подпись)                   (Ф.И.О.) 
     М.П                                                                                                                                 ». 
 


	«4.1. Порядок расчета значений результатов предоставления
	«5. Требования к отчетности
	«6. Требования к осуществлению контроля за соблюдением
	условий и порядка предоставления субсидий и ответственности
	за их нарушение
	«СОГЛАСОВАНО»
	Председатель Комитета ЖКХ и КС
	Администрации городского округа –
	город Камышин
	______________________ (Ф.И.О.)
	«___» ________________ 20____ г.
	Справка-расчет
	о плановых суммах доходов и расходов,
	количестве перевезенных пассажиров на 20 __ г.
	Проверил:  ______________    ______________   _____________________________
	(дата)   (подпись)             (Ф.И.О.)                      ».
	Приложение 3 к постановлению

